
UPPDATERAD HANDLINGSPLAN FÖR HYBRIDSTRATEGIN  
 
 

Den 20 september 2021 uppdaterade social- och hälsovårdsministeriet handlingsplanen för 
hybridstrategin med stöd av statsrådets principbeslut av den 9 september 2021. Handlingsplanen gäller 
tills vidare och uppdateras vid behov.   

 
Enligt det styrningsbrev som social- och hälsovårdsministeriet sände ut den 23 september 2021 ska den 
reviderade hybridstrategin tillämpas till den 15 oktober 2021. Enligt ministeriets styrningsbrev ska man 
slopa de nationella åtgärdsrekommendationer som anges i samband med beskrivningarna av de olika 
faserna samt de eventuella gällande särskilda rekommendationer eller restriktioner som gäller 
tillställningar och verksamhet där risken för smitta och smittspridning enligt Institutet för hälsa och 
välfärds bedömning är liten. Social- och hälsovårdsministeriet rekommenderade också att 
restriktionerna som gäller hobbyverksamhet för barn och unga ska slopas i syfte att iaktta och 
konkretisera principen om prioriteringen av barnets bästa.  
 
Ministeriet anvisade dessutom att Institutet för hälsa och välfärds modell för bedömning av 
riskpotentialen ska börja användas som stöd för bedömningen av nödvändigheten och 
proportionaliteten i det regionala och lokala beslutsfattandet och för besluten om hur åtgärderna ska 
inriktas.   

 
Genom detta brev fortsätter ministeriet giltighetstiden till den 7 november 2021 för den anvisning 
som gavs den 23 september 2021. Senare ger ministeriet en separat anvisning om hur alla delar i den 
uppdaterade handlingsplanen ska tillämpas. Den kan ges först när en vaccinationstäckning på minst 80 
procent uppnås för de 12 år fyllda som hör till målgruppen för vaccinationerna eller när hela den 
befolkning som hör till målgruppen och som vill vaccinera sig har haft möjlighet att få två vaccindoser.  

 
Fram till den 11 oktober 2021 hade 84,4 procent av målgrupperna fått åtminstone första vaccindosen, 
och 73,7 procent båda vaccindoserna. Antalet nya coronafall har dock börjat öka igen, vilket är 
oroväckande. Nu drabbas främst de som inte är vaccinerade. Belastningen på sjukhusvården har börjat 
öka i många sjukvårdsdistrikt. För att förhindra flera allvarliga sjukdomsfall och minska behovet av 
sjukhusvård krävs det att vaccinationstäckningen ökar och antalet coronafall minskar avsevärt. 
 
Det viktigaste är nu att med alla medel försöka öka vaccinationstäckningen och främja 
hälsosäkerheten både regionalt och lokalt. Om epidemiläget försämras kan det medföra en 
uppenbar hälsorisk för särskilt utsatta människor och öka deras behov av sjukhusvård.   
 
De regionala coronasamordningsgrupperna ska regelbundet bedöma det regionala epidemiologiska 
läget och överväga vilka rekommendationer och restriktioner som behövs för att tygla epidemin. Ifall 
det lokala eller regionala epidemiläget försämras kan man enligt ministeriet fortfarande förhindra 
smittspridning och epidemins skadliga effekter effektivt genom att i tid införa hybridstrategins 
åtgärder i enskilda kommuner eller i större områden.  
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